

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

Таблица-1(Форма-0110BS)

"Асака" банк

30 сентября 2016 г.

30.сен.16

АКТИВЫ	в тыс.сум	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		100 609 133
2. К получению из ЦБРУ		1 172 800 403
3. К получению из других банков		562 759 144
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	44 643 912	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	885	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	43 912	
г. Счета купли-продажи, чистые		44 600 885
5 а. Инвестиции	182 905 554	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	17 747 811	
в. Инвестиции, чистые		165 157 743
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	3 975 723 865	
б. Лизинговые операции, Брутто	113 759 533	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	65 350 897	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		4 024 132 501
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		1 206 129 657
10. Основные средства, чистые		100 297 351
11. Начисленные проценты к получению		85 899 753
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость	6 445 563	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	194 141 943	
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	43 492 516	
г. Чистые, другое собственное имущество банка		157 094 990
13. Другие активы		169 413 826
14. Итого активов		7 788 895 386
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
15. Депозиты до востребования		2 025 333 760
16.Сберегательные депозиты		10 459 015
17. Срочные депозиты		2 485 950 559
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		183 564 943
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		1 553 809 546
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		48 801 089
24. Другие обязательства		504 016 710
25. Итого обязательств		6 811 935 622
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		516 062 965
б.Акции - Привилегированные		0
27. Добавленный капитал		3 741 145
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		46 930 175
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		0
б. Резерв на Девальвацию		179 589 905
в. Другие резервы и фонды		88 756 903
29. Нераспределенная прибыль		141 878 671
30. Итого собственного капитала		976 959 764
31. Итого обязательств и собственного капитала		7 788 895 386

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Таблица-2 (Форма-02041S)  
"Асака" банк

30 сентября 2016 г.

Категории	В тыс. сум
<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	2 811
б. Процентные доходы по счетам в других банках	11 711 443
в. Процентные доходы по купленным векселям	
г. Процентные доходы по инвестициям	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	2 515 327
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	76 735 509
ж. Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акциям этого банка	1 577 506
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	226 429 491
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к. Другие процентные доходы	145 300 507
л. Итого процентных доходов	464 272 594
<b>2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	7 761 582
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	4 793 993
в. Процентные расходы по срочным депозитам	120 183 626
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	15 521 030
е. Итого процентных расходов по депозитам	148 260 231
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	23 416 326
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ЦБ с последующим выкупом	0
и. Другие процентные расходы	142 776 735
к. Итого процентных расходов по займам	166 193 061
л. Итого процентных расходов	314 453 292
<b>3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ</b>	149 819 302
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	23 911 647
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	125 907 655
<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	76 655 747
б. Прибыль в иностранной валюте	55 185 587
в. Прибыль от коммерческих операций	
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	3 134 211
д. Другие беспроцентные доходы	44 376 127
е. Итого беспроцентных доходов	179 351 672
<b>5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	22 124 214
б. Убытки в иностранной валюте	12 176 141
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	84 647
е. Итого беспроцентных расходов	34 385 002
<b>6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	270 874 325
<b>7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	79 101 976
б. Аренда и содержание	12 875 637
в. Командировочные и транспортные расходы	1 792 283
г. Административные расходы	7 156 416
д. Репрезентация и благотворительность	14 017 318
е. Расходы на износ	9 221 662
ж. Страхование, налоги и другие расходы	28 543 251
з. Итого операционных расходов	152 708 543
<b>8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ</b>	27 129 749
<b>9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	91 036 033
а. Оценка налога на прибыль	18 528 527
<b>10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	72 507 506
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
<b>11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	72 507 506

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: